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Activités Organisme Financement 
accordé (€)

Saint-Martin 

La Dominique 

Saint-Martin 

Antilles 

Hexagone 

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin  

Saint-Martin  

Caraïbes 

Saint-Martin et 
Saint-Barthélemy 

Saint-Martin  

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Barthélemy

45 000 € 

37 800 € 

26 750 € 

50 000 € 

500 000 € 

126 300 € 

100 000 €

100 000 € 

300 000 € 

16 500 €

15 000 €

7 000 € 

52 300 € 

60 000 €  

70 000 €  

122 500 € 

108 000 €  
 

98 600 €  

100 000 €  

1 500 000 € 

150 000 € 

200 000 € 

68 projets soutenus « Solidarité Antilles »
Situation au 27 août 2019

Lieu du 
projet

Aide d’urgence logistique aux sinistrés (bâchage) 

Rétablissement des télécommunications et internet en 
urgence

Assainissement des déchets post-Irma (rats et mouches) 
en partenariat avec l’Agence régionale de santé (ARS)

Appui à la prévention des catastrophes 

Fonds pour des aides sociales aux évacués (env. 350 
foyers / 1 500 € en moyenne)

Accueil et accompagnement des évacués et appui à 
Trait d’Union à Saint-Martin

Accueil et accompagnement des sinistrés à Saint-Martin

Fonds d’aides réservées aux personnes victimes et/ou 
sinistrées de l’ouragan Irma

Aide alimentaire et matérielle (projet Écureuil) (bons 
d’achats à 500 familles)

Cantine solidaire (distribution de 35 à 50 repas par jour)

Village de Noël en faveur des enfants et des personnes âgées

Réveillon de Noël de l’association dédiée à des jeunes 
en situation de handicap

Accompagnement social dans un Centre 
d’hébergement et de réadaptation sociale (CHRS)

Dispositif d’accompagnement pour des jeunes et des 
familles défavorisées (projet Symbiose)

Dispositif d’accompagnement pour des jeunes et des 
familles défavorisées (projet Symbiose 2)

Après les ouragans, se rencontrer et agir entre enfants 
« Copain du monde »

Plan Post Crise Santé de prise en charge du 
psychotraumatisme à Saint-Martin et Saint-Barthélemy 

Dispositif de formation et supervision post-Irma pour 
les professionnels de l’île de Saint-Martin 

Création d’un pôle Handicap : équipe mobile sociale et 
de santé de proximité (VAD), évaluation et observation 
sociale, activités socio-éducatives

Soutien à env. 200 très petites entreprises (prêts ou 
dons)

Soutien organisationnel à Isma 

Soutien aux entrepreneurs sinistrés 

AIDE AUX SINISTRÉS (19 projets) 17 % 1 935 750 €

Groupe de Secours 
Catastrophe Français

Télécoms sans 
frontières

Verde SMX 

Hackers against natural 
disasters 

France Victimes 

France Victimes 

Trait d’Union

France Victimes 

Croix-Rouge française 

Les Explorateurs

La Belle Espérance

Tournesol 

Le Manteau de Saint-
Martin

Cobraced  

Cobraced 

Secours populaire 
français

Agence régionale de  
santé (ARS) 

Cabinet Eleas 

Tournesol 

Initiative Saint-Martin 
Active

Initiative Saint -Martin 
Active

CEM Saint-Barthélemy 

RELANCE ÉCONOMIQUE (12 projets) 23 % 2 552 000 €
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Financement 
accordé (€)

Activités Organisme Financement 
accordé (€)

Saint-Barthélemy 

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Barthélemy

Cuba 

Haïti

La Dominique 

La Dominique

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin  
 

Saint-Martin 
  

Saint-Martin  
 

Saint Martin  

Saint-Martin  
 

Saint-Martin

Saint-Martin

Saint-Martin  

Saint-Martin 

Saint-Barthélemy  

La Dominique 

La Dominique 

La Dominique

La Dominique 

16 000 € 

17 000 € 

83 000 € 

191 000 €

200 000 € 

150 000 €

25 000 € 

20 000 €

16 000 € 

514 000 € 

3 000 000 € 

21 000 € 
  

40 000 €  
 

22 700 € 
 

300 000 €  
 

300 000 €  
 

200 000 € 

50 000 €

20 000 € 

40 435 €

20 000 € 

224 000 € 

160 000 € 

32 000 €

27 000 € 

Lieu du 
projet

Relance de l’activité économique de Plongée Caraïbes 
et promotion du tourisme durable 

Poursuite de la formation professionnelle en hôtellerie 
pour 6 étudiants en Guadeloupe

Relance des activités de pêche 

Relance des activités de pêche

Réhabilitation agricole dans 7 villages (100 familles +  
25 000 bénéficiaires indirects)

Relance des activités agricoles

Relance économique agricole 

Soutien à la reprise des activités agricoles et touristiques

Diagnostic des besoins de formation au numérique pour le 
développement touristique à Saint-Martin

Programme de réhabilitation accompagnée de l’habitat 

Programme de réhabilitation accompagnée de l’habitat 
- phase 2

Appui en main d’œuvre pour le programme de 
réhabilitation accompagnée de l’habitat des 
Compagnons bâtisseurs

Appui en main d’œuvre pour le programme de 
réhabilitation accompagnée de l’habitat des 
Compagnons bâtisseurs - phase 2

Appui en main d’œuvre pour le programme de 
réhabilitation accompagnée de l’habitat des 
Compagnons bâtisseurs - phase 3

Remise en état des installations électriques dans 500 
maisons et pose de lampadaires solaires 

Opération Castor : bons d’achats pour l’outillage et 
les matériaux pour la réparation de 500 maisons & 
accompagnement à la mise en œuvre

Réparation de l’habitat

FabLab outil de rénovation accompagnée

Diagnostic et besoins d’appui à la reconstruction 

Adaptation du Guide des bonnes pratiques de la reconstruction

Toit & Nous : aide d’urgence pour assainir et sécuriser 
l’habitat des plus démunis

Alimentation électrique de 10 pompes villageoises  
(17 000 personnes), 20 lampadaires solaires

Alimentation photovoltaïque d’un centre de santé et transfert 
de compétences dans le domaine du photovoltaïque

Réhabilitation d’une maison de retaite à Giraudel

Réhabilitation d’un escalier permettant de relier le village de 
Mero à la route principale et aux transports en commun

Plongée Caraïbes  

Greta  

Association des marins-
pêcheurs de Saint-Martin

CEM Saint-Barthélemy

Care France 

Comité Protos Haïti

NE Agriculture Women 
Movement

Kalinago

Simplon 

Compagnons 
bâtisseurs

Compagnons 
bâtisseurs

Indar Bat  
 

Indar Bat 
 

Indar Bat 
 

Électriciens sans 
frontières

Croix-Rouge française 
 

Secours catholique

Tilt

Architecte et 
developpement

Agence Y

Saint-Barthélemy 
Essentiel

Électriciens sans 
frontières

Électriciens sans 
frontières

FIAPA

Building Mero’s future 

RÉHABILITATION - RECONSTRUCTION (16 projets) 44 % 4 971 135 €



Activités Organisme Financement 
accordé (€)

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin 

Saint-Martin 
 

Saint-Martin

Saint-Martin 
 

Saint-Martin 
 
 
 

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin 
 

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin 

Saint-Martin

Saint-Martin 
 

Saint-Martin 

55 000 € 

56 000 € 

30 000 €

20 000 € 

53 000 €

657 571 € 

5 000 €

28 000 € 

14 000 € 
 

150 000 €

3 200 € 
 

100 000 € 
 
 
 

265 534 € 

9 000 € 

30 000 € 
 

48 500 € 

20 700 € 

100 000 € 

85 000 €

37 600 € 
 

22 000 € 

Lieu du 
projet

Embellissement du quartier et street art à Sandy 
Ground et relance du SXM Friendly Magazine

Création d’un environnement de jeux et loisirs pour les 
enfants de Saint-Martin

Réhabilitation des écuries du ranch du Galion

Rattrapage scolaire et activités périscolaires pour les 
élèves qui vont à l’école en rythme alterné

Equipement en salles informatiques

Fourniture de 6 salles de classe à la cité scolaire 
Robert Weinum

Lire en REP et REP +

Prise en charge psychologique des élèves et repérage 
du psychotrauma

Création d’une formation complémentaire permis 
bateau côtier au bénéfice des élèves des classes de 
Première et de terminale « mécanique des bateaux »

Aménagement d’une salle de spectacle

Organisation d’un voyage pédagogique pour les élèves 
de terminale du bac professionnel Accueil relation 
clients et usagers

Favoriser l’accès à la culture et à l’information sur 
l’île de Saint-Martin, au travers de l’envoi de livres et 
l’installation de bibliothèques numériques dans les 
établissements scolaires et de la mise à disposition de 
médiathèques en kit auprès d’associations.

2 locaux scolaires pour la prise en charge d’enfants à 
besoins éducatifs particuliers à l’école Omar Arrondel

Organisation d’un voyage pédagogique en Guyane pour 
les élèves de la filière Menuiserie

Création d’une formation complémentaire permis 
automobile au bénéfice des élèves des classes de 
Première et de terminale « mécanique automobile »

Remplacement de matériel de boxe endommagé et 
organisation d’ateliers de sensibilisation à la boxe éducative

Aire Marine Éducative 

Au cœur de Sandy Ground : nettoyage, sensibilisation à 
l’environnement et accompagnement social

Soualiga Protect’Eco

Valorisation et nettoyage des chemins pédestres de l’île 
de Saint-Martin par des jeunes majeurs sous main de 
justice

Organisation d’un évènement de sensibilisation à la 
préservation de l’environnement «Métimer»

MadTwoz Family 

SXM Horizon 

Les Cavaliers SXM

Cobraced 

Lycée polyvalent

Prefab Steel Building/ 
collectivité de Saint-Martin

USEP des îles du Nord

Psychologues des îles du 
nord

Lycée polyvalent 
 

Les Apatrides

Association des 
professeurs de vente du 
lycée polyvalent

Bibliothèques sans 
frontières 
 
 

Easy Steel Building / 
COM de Saint-Martin

Lycée polyvalent 

Lycée polyvalent 
 

Solidarité Laïque 

USEP Les Tigres 
d’Orléans

Sandy Ground on the 
move

ACED

Association d’insertion 
et de développement de 
Saint-Martin

Métimer
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ÉDUCATION CULTURE (16 projets) 14 % 1 524 805 €

ENVIRONNEMENT (5 projets) 265 300 €

11 248 990,00 €




